оценены по первоначальной стоимости в иностранной валюте, пересчитываются с использованием
обменных курсов на даты первоначальных сделок. Неденежные статьи, оценённые по справедливой
стоимости в иностранной валюте, пересчитываются с использованием обменных курсов на ту дату,
когда была определена справедливая стоимость.

Ниже приведены обменные курсы на конец года, использованные Обществом при составлении
финансовой отчётности:

31 декабря 2019 года 31 декабря 2018 года
Доллар США 381,18 384,2
Российский рубль 6,17 5,52

Реклассификация сравнительной информации
Некоторые суммы в отчёте о финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2018 года,
были реклассифицированы с тем, чтобы соответствовать структуре представления в отчёте о
финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2019 года. Общество изменило
представление своей финансовой отчётности, поскольку новое представление отражает информацию,
которая более актуальна для пользователей финансовой отчётности.
Результаты реклассификации статей финансовой отчётности за год, закончившийся 31 декабря 2018
года, представлены ниже.

Отчёт о финансовом положении

Как показано
ранее

Изменение Пересчитано

Займы выданные - 96 202 96 202
Прочие краткосрочные активы 696 888 (96 202) 600 686
Займы краткосрочные 956 803 4 749 961 552
Прочие краткосрочные обязательства
Отчёт о движении денежных средств
Операционная деятельность

212 198 (4 749) 207 449

Прочие выплаты
Инвестиционная деятельность
Предоставление займов сторонним организациям и

(276 337) 106 992 (169 345)

физическим лицам - (88 242) (88 242)
Предоставление долгосрочных займов работникам - (18 750) (18 750)

Реклассификация статей финансовой отчётности не оказала влияние на финансовый результат
деятельности Общества за 2018 год.

5. Области существенных оценок руководства и источники неопределённости оценок

Подготовка финансовой отчётности Общества требует от руководства делать оценки, которые влияют
на представленные в отчётности суммы активов и обязательств на отчётную дату, а также суммы
доходов и расходов в течение закончившегося периода. Руководство регулярно проводит оценку своих
суждений и оценок. Руководство основывает свои оценки и суждения на историческом опыте и на